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غیبت حسن یزدانى
در اردوى تیم ملى 

با تصمیم کادر فنى اردوی یک هفته ای تیم ملى کشتى آزاد برای 
نظارت بر ریکاوری کشــتى گیران پــس از جام تختى و همچنین 
انجام برخى از تســت های آمادگى جسمانى مختص نفرات اصلى 
تیم و کشتى گیران اعزامى به رقابت های رنکینگ مجارستان از روز 
11 خردادماه در مازندران، آغاز شــده است. به گزارش ورزش سه، 
این اردو به گونه ای است که کشــتى گیران مازندرانى فقط روزها 
در اختیار کادر فنى هســتند و شب ها در کنار خانواده و در منزل 
خــود حضور دارند و فقط کادر فنى تیم ملى کشــتى آزاد و چند 

کشتى گیر غیر مازندرانى در مازندران اسکان خواهند یافت.
پس از این اردو، اردوی آماده سازی تیم ملى کشتى آزاد بزرگسالان 
روزهای 23 خردادماه لغایت 5 تیرماه در محل کمپ تیم های ملى 
کشــتى برگزار مى شود و پس از چند روز استراحت، کشتى گیران 
اردوی بعدی خود را از روز 9 تیر ماه آغاز مى کنند که در پایان این 
اردو و در دهه سوم تیرماه 6 کشتى گیر برای برگزاری مرحله نهایى 
انتخابى تیم ملى راهى کشور مجارستان مى شوند. اما دبیر هیئت 
کشتى مازندران در خصوص برگزارى این اردو در سارى مى گوید: 
1۸ کشــتى گیر برتر کشور در این اردو هفت روزه حضور دارند که 
بیشــتر ترکیب اعضای تیم ملى کشتى گیران از مازندران هستند. 
کامران قاسمپور، رحمان عموزاد و امیرمحمد یزدانى، کشتى گیران 
مطرح مازندران حاضر در این اردو حضور هستند، اما حسن یزدانى 

با صلاح دید و هماهنگى کادر فنى در این اردو غایب است.

با حکم سرپرست هیئت ورزش همگانی فارس 

یگانه سرپرست کمیته
مینى فوتبال شد

به گزارش روابط عمومى هیئت ورزش های همگانى استان فارس، 
طى حکمى از سوی على رضا غلامیان، سرپرست هیئت ورزش های 
همگانى استان فارس، على رضا یگانه مهرآبادی به عنوان سرپرست 
کمیتــه مینى فوتبال هیئــت ورزش های همگانى اســتان فارس 
منصوب شد. در مراســمى که با حضور مسکویى، رئیس سازمان 
بسیج ورزشکاران، اعضای  هیئت رئیسه، داریوش آورند، سرپرست 
دبیــری  و  محمدرضا جعفری، مدیر روابط عمومى، رســانه ای و 
مســئول کمیته فرهنگى و مسئولیت اجتماعى هیئت ورزش های 
همگانى استان فارس  و جمعى از مسئولان رؤسای شهرستان های 
هیئت ورزش های همگانى فارس در نشست فصلى رؤسای هیئت 
ورزش هــای همگانــى برگزار شــد، این حکم بــه على رضا یگانه 
مهرآبادی تقدیم شــد. در بخشــى از این حکم آمده »امید است 
با اتکال به خداوند و در راســتای اهداف تعیین شــده و استفاده از 

پتانسیل موجود در انجام وظایف محوله موفق باشید.«

بازگشت ساکت به قائمشهر!

ســاکت الهامى در اولین فصل حضور در نساجى به جای مجید 
جلالى در هفته های ســخت موفق شــد این تیم را در جدول 
بازی هــای لیــگ برتر نگــه دارد و در نهایت ســهمیه فوتبال 
مازندران را در این مسابقات حفظ کند. اما این مربى در دومین 
فصل حضور در نساجى دســت به یک کار بزرگ زد؛ کاری که 
در تاریخ بیش از 60 ســال حیات نســاجى ســابقه نداشت. به 
گزارش ورزش ســه، مازندرانى ها با هدایت این مربى با شکست 
دو تیم دسته اولى آرمان گهر و مس و سه تیم لیگ برتری گل 
گهر، اســتقلال و آلومینیوم اراک، قهرمان جام حذفى شدند و 
به این بهانــه فصل پیش رو یکى از نمایندگان فوتبال ایران در 
لیگ قهرمانان آســیا خواهند بود. یک سوتفاهم بعد از قهرمانى 
در جــام حذفى کار را خراب کرد؛ ســاکت الهامى که در زمان 
عصبانیت کمى کنترل خود را از دست مى دهد و البته این فصل 
خیلى بهتر شــده بعد از شکســت در برابر مس در رختکن تیم 
حرفى زد که به گوش مالک باشــگاه رســید و این سوتفاهم به 
همکاری میان طرفین پایان داد. آن هم در حالى که هنوز فصل 
4 هفته به پایان داشــت! ساکت الهامى در فصل بعد از نساجى 
به همراه هوادار که بودجه اش به مراتب پایین تر از نساجى بود و 
تماشاگر نداشت، دهم شد و تا نیمه نهایى جام حذفى هم پیش 
رفت. اما نساجى بر سکوی سیزدهم ایستاد و با 44 گل خورده 
عنوان ضعیف ترین خط دفاعى بعد از نفت مســجد سلیمان را 
به خود اختصاص داد و على رغم خیلى ها شــاید اگر مســابقات 
یکى دو هفته دیگر ادامه پیدا مى کرد، نساجى در خطر سقوط 
به دســته پایین تر قرار مى گرفت. نســاجى در جام حذفى اما 
تیم های فجر شهید سپاسى، آلومینیوم و پیکان را شکست داد 
و مثل هوادار بــه نیمه نهایى جام حذفى آمد، اما در نیمه نهایى 
4 گل از اســتقلال خورد و حذف شــد و نتوانست افتخار فصل 
گذشــته را تکرار کند. نســاجى بعد از خداحافظى با کارلوس 
هرناندس اســپانیایى حالا در صدد فراموشى سوتفاهم گذشته 
و بازگرداندن ســاکت الهامى است. تشویق شدید ساکت الهامى 
در بازی هوادار نساجى در استادیوم شهید وطنى که اشک این 
مربى را به همراه داشــت، بدین معنى است از نگاه تماشاگران 
نســاجى هم این بهترین انتخاب است. هرچند به نظر مى رسد 
این بار ســاکت الهامى، مأموریتى سخت تر از حفظ تیم در لیگ 
برتر و یا قهرمــان کردن تیم در جام حذفــى پیش رو خواهد 
داشــت، چون پای حضور در بازی های لیگ قهرمانان آسیا در 
میان است و مازندرانى ها و حتى همه اهالى فوتبال انتظار دارند، 
نساجى حضور شایســته ای در این بازی ها داشته باشد و حفظ 
آبرو کند. مذاکرات ابتدایى با ساکت الهامى برای امضای قرارداد 
با این مربى که دو جام قهرمانى را در ســال های ابتدایى دوران 
سرمربیگری اش در کارنامه دارد، انجام شده و به نظر مى رسد به 

زودی قرارداد بین طرفین امضا مى شود.

 میثم محجوبی - گروه ورزش
نماینده اســتان فارس در هندبال باشگاه های آسیا، پس از پیروزی در بازی 

نخست، در بازی دوم شکست سختى را تجربه کرد.
تیم  نیروی زمینى شهید شاملى کازرون ابتدا روز پنجشنبه به مصاف جونیور 
چین رفت و با اینکه در ابتدای نیمه نخســت غافلگیر شــد و از حریف خود 
عقب افتاد، اما توانســت در ادامه نبض بازی را در دســت گرفته و به بازی 

برگردد.
نیمه نخست با برتری 20 بر 16 به سود شهید شاملى کازرون به پایان رسید 
و در نیمه دوم، نماینده ایران توانســت بازی برتری را به نمایش گذاشــته و 
نهایتــاً با ثبت نتیجه 39 بر 22 پیروز میدان شــود و جواد کاظمى در این 

مسابقه به عنوان چهره برتر زمین انتخاب شد.
ســرمربى تیم کازرونى حاضر در مسابقات جام باشــگاه های هندبال آسیا 
درباره این مســابقه گفت: بازی نخست در همه تورنمنت ها همیشه مسابقه 
مشکل و سختى است، اما خدا را شکر مى کنیم که توانستیم این رقابت را با 
پیروزی پشت سر بگذاریم. مسعود ظهرابى افزود: سطح بازی ها در این دوره 
از جام باشگاه ها حتى از قهرمانى آسیا هم بالاتر است؛ به خاطر اینکه تیم ها از 
بازیکنان خوب جهان و اروپا استفاده کرده اند و تیم های خیلى خوبى در این 
دوره حضور دارند. به هر صورت تلاش مى کنیم از نام کشــور و باشگاه دفاع 
کنیم. گروه ما بســیار سخت اســت، اما قرعه بازی خوبى به ما خورده برای 

همین پله پله بالا مى آییم تا نتیجه ای که مدنظر تیم هست کسب کنیم.
اما دومین دیدار شــهید شــاملى در جام باشگاه های آســیا حکایتى کاملًا 
متفاوت داشــت. حریف دیروز)جمعه( آنها بســیار قدرتمند بود و در همان 

ابتدای بازی کار را تمام کرد!
تیم الکویت با بهره گیری از چندین مهره شاخص خارجى در کنار ملى پوشان 
پرتعداد خود، در دقایق ابتدایى اجازه هیچ کاری به شاگردان ظهرابى نداد، به 
شکلى که پس از گذشت تنها 7 دقیقه، نتیجه غیرقابل تصور 9 بر صفر روی 

اسکوربورد استادیوم ثبت شد!
این در حالى بود که ظهرابى پــس از دریافت گل پنجم، برای جلوگیری از 
ادامه این روند، وقت استراحت زودهنگام خود را درخواست کرده بود، اما این 

اقدام هم مانع از پیشروی خیره کننده سرخ پوشان الکویت نشد.
نخســتین گل شهید شاملى را محمدعلى قاسمى در دقیقه ۸ به ثمر رساند 
تا بازی 9-1 شود. نخستین مهار على رحیمى کازرونى دروازه بان و کاپیتان 
شهید شاملى باعث شــد تا توپ در ضدحمله دوباره به قاسمى برسد و گل 

دوم هم برای نماینده ایران ثبت شود.
سبزپوشــان کازرونى که کمى از آن ضعف مفرط دقایق ابتدایى خارج شده 
بودند، اما نه آنقدر که بتوانند حتى به نزدیکى حریف قدرتمند خود برسند. 
در دقیقه 12 اختلاف گل دو رقمى شد و مشعل الحربى توانست گل پانزدهم 

کویتى ها را به ثمر برساند.
جواد کاظمى، ســتاره بازی نخســت که در این بازی از ابتدا در ترکیب قرار 
نگرفتــه بود، از دقیقه 15 به جای على رحیمى، درون دروازه قرار گرفت اما 

او هم نتوانست تأثیر چندانى در روند گل زنى  ای پیاپى الکویت ایجاد کند.
در دقیقه 17 یاســین عبدالعزیز، خطایى روی مجتبى کرمیان مرتکب شد 
کــه داوران ژاپنى مســابقه را به تعلیق خود مجاب کــرد، اما حتى یک یار 

کمتر هم باعث نشــد که شهید شاملى بتواند خود را به حریف نزدیک کند. 
کویت با انجام پاورپلى)بدون دروازه بان( حمله کرد و به گل بیســتم دست 
یافت. یک دقیقه بعد، امیرعباس ســلطانى گل یازدهم شــهید شاملى را به 

نام خود ثبت کرد.
»کارل تون«، ستاره هلندی تیم الکویت یکى از بهترین بازیکنان این مسابقه 
بود که بارها با شلیک های ســنگین راه دور خود، دروازه رحیمى و کاظمى 

را فرو ریخت. 
در دقایق انتهای نیمه نخست، کویتى ها بازی تأخیری را در دستور کار خود 
قرار دادند؛ آنها معمولًا از تمام وقت خود اســتفاده کرده و به رد و دبل توپ 
مى پرداختند و زمانى که با هشــدار داور مســابقه مواجه مى شدند، اقدام به 
شوتزنى مى کردند که در اکثر اوقات نیز این شوت ها به تور دروازه سبزپوشان 

مى چسبید.
مهرداد صمصامى نخستین بازیکن شهید شاملى بود که در این بازی توسط 
داور 2 دقیقه تعلیق شد، اما سایر بازیکنان توانستند با انجام پاورپلى، توپ را 
به مهران رهنما رســانده و گل دیگری برای سبزپوشان به ثمر برسد. رهنما 
یکى از بهتریــن بازیکنان لیگ ایران در فصل اخیر بــود و در دقیقه 26 با 

ضربه ای دقیقه و هوشمندانه، گلى دیگر برای تیم کشورمان به ثمر رساند.
یکى از بدشانسى های تیم شهید شاملى در این نیمه، برخورد متعدد ضربات 
بازیکنان این تیم به تیرهای افقى و عمودی الکویت بود؛ تیمى که به تناوب 
از دو دروازه بــان فوق العاده خوب به نام های »حســن صفر« و »على صفر« 
اســتفاده مى کرد و به ســختى مى شــد  توپ ها را از این بازیکنان تنومند، 

عبور داد.

در نهایت نیمه نخست با نتیجه 25 بر 16 به سود مدافع عنوان قهرمانى 
رقابت ها به پایان رسید.

این امیدواری وجود داشــت که شهید شــاملى در نیمه دوم با چهره ای 
متفاوت با آنچه در ابتدای نیمه نخست دیدیم، به میدان بیاید اما عجیب 
بود که باز هم شــاهد ضعف مفرط ایــن تیم در دقایق ابتدایى نیمه دوم 
بودیم. با گذشت 4 دقیقه از نیمه دوم، الکویت توانست اختلاف را در عدد 

30 به 12 گل برساند!
»على صفر«، دروازه بان 199 سانتى متری و ملى پوش الکویت که در نیمه 
دوم به بازی آمد، چند دقیقه توانست به خوبى برابر ضربات بازیکنان تیم 

کازرون مقاومت کند.
محمد صفر در نیمه دوم یکى از بازیکنان خوب شــهید شــاملى بود که 
توانست پس از یک توپ ربایى عالى و سپس با حرکتى انفرادی، بیستمین 

گل کازرونى ها را به ثمر برساند.
در دقیقــه 45 على کوهــزاد در مصاف تک به  ک با على صفر، شــلیک 
محکمى به ســمت دروازه داشت؛ این توپ از کنار صورت على صفر وارد 
دروازه شد. اگر این توپ به صورت صفر برخورد مى کرد، کوهزاد دو دقیقه 
تعلیق مى شــد؛ اتفاقى که دقایقى بعد برای مجتبى کرمیان افتاد و او به 

همین دلیل از بازی خارج شد.
هرچه از زمان نیمه دوم گذشــت، تیم هــا بیش از پیش به نتیجه نهایى 
مسابقه مطمئن شدند. در نهایت با گلى که بهشاد فاتحى نژاد در آخرین 
ثانیه های بازی به ثمر رســاند، نتیجه 40 بر 30 به سود الکویت برای این 

دیدار ثبت شد.
شهید شاملى شکست ســنگینى را در روز دوم رقابت ها تجربه کرد. آنها 
در گروه بســیار ســختى هم قرار گرفته اند، اما این امیدواری وجود دارد که 
شــاگردان ظهرابى بتوانند امروز و روزهای آینده، شکســت دیروز را جبران 

کرده تا بلکه بتوانند از گروه خود صعود کنند.
سرمربى تیم کازرون پس از این شکست گفت: بازی را بد شروع کردیم و در 

ادامه روند بازی از دستمان خارج شد.
ظهرابى افزود: دو دقیقه اخراج های بى مورد زیاد داشــتیم؛ اشتباهات فردی 
بازیکنان بالا رفت و بازیکنانم تمرکز لازم را نداشــتند و برای همین بازی را 

واگذار کردیم.
وی در خصــوص بازی بعدی تیمش نیز اظهار کرد: برای بازی های ســخت 
آینده آماده مى شویم. تیم تاشکند خوب است، بازی را خوب شروع مى کنند 
و تا اواســط نیمه دوم خوب بالا مى آیند. این تیم حریف سرســختى برای 

ماست، اما ما هم آماده هستیم و برای پیروزی به میدان مى رویم.
بیســت وپنجمین دوره مسابقات قهرمانى هندبال باشگاه های مردان آسیا از 
روز پنجشــنبه11 خردادماه به میزبانى اصفهان آغاز شــده و تا 21 خرداد 

ادامه دارد. 
در این دوره 11 تیم در دو گروه با یکدیگر رقابت مى کنند. ســپاهان ایران، 
نماینده هند، نماینده عمان، الکاظمه کویت و الریان در گروه یک و الکویت 
کویت، جونیور کلاب چین، تاشــکند ازبکستان، الدحیل قطر، نیروی زمینى 

شهید شاملى کازرون)ایران( و النجمه بحرین نیز در گروه دوم قرار دارند.
نیروی زمینى شهید شاملى کازرون در سومین مسابقه خود، ساعت 14 امروز 

به مصاف تیم تاشکند ازبکستان مى رود.

پرده بردارى تاج از هزینه ۴۱۱ 
میلیاردى یک باشگاه!

رئیس فدراســیون فوتبال از قانون سقف قراردادها دفاع کرد. به 
گزارش ورزش ســه، مهدی تاج، رئیس فدراسیون پس از دیدار 
و گفت و گو با جمعى از پیشکســوتان فوتبال گیلان گفت: برای 
من توفیق بزرگى بود که با بزرگان و پیشکســوتان ملوان دیدار 
کنم؛ کشــور خاطره شیرینى از باشــگاه ملوان دارد و این برای 
من توفیق بزرگى بود. وی ادامه داد: تصورم این است که ملوان 
جزو باشگاه هایى است که قدمت زیادی دارد و باید تلاش کنیم 
در لیگ برتر هم قوی تر ظاهر شود. با نماینده محترم مجلس و 
استاندار محترم هم دیدار کردیم و از سرمربى فهیم تیم ملوان و 
مدیر باشگاه تشکر مى کنم که این فصل به زحمت تیم را هدایت 

کردند. ملوان جزو کم هزینه ترین تیم های لیگ برتر است.
تاج درباره موضوع مرتبط با کمــک داور ویدئویى و اعتراضات 
باشگاه ها در این باره نســبت به داوری ها هم گفت: تا زمانى که 
این تکنولوژی به ایران نیاید همه تیم ها مى گویند چند پنالتى 
برای ما گرفته نشــد؛ باید به این اعتراضات گوش داد. به لیگى 
که تازه تمام شــده که نمى رسید و از ابتدا هم قرارمان این بود 
کــه در لیگ آینده کمک داور ویدئویــى مورد بهره برداری قرار 
بگیــرد. آموزش داوران در حال حاضر باقــى مانده و امیدواریم 
تا فصل بعد این امر محقق شــود. وی درباره سقف بودجه برای 
باشگاه ها اظهار کرد: آیین نامه مصوب شامل چند موضوع است 
و یک موضوع تنها نیست؛ یکى از آنها این است که باشگاه ها تا 
250 میلیارد مى توانند هزینه کنند. باشگاهى داشتیم که 411 
میلیارد هزینه کرده، اما باشــگاه ملوان 57 میلیارد هزینه کرده 
است و بحث فیرپلى مالى برای لیگ آتى اهمیت ویژه ای خواهد 
داشت. رئیس فدراســیون فوتبال در پایان گفت: موضوع دیگر 
جوان گرایى لیگ اســت که همین هم قیمت را پایین مى آورد؛ 
هر باشــگاهى مى تواند 19 بازیکن بالای 23 سال داشته باشد و 
بقیه باید زیر 23 باشــد و این موضوع قیمت را کاهش مى دهد. 
بحث دیگر اینکه وقتى همه باشــگاه ها پرداخت نکنند، قیمت 
بــه صورت کلى پایین مى آید. موضوع چهارم اینکه زیر میزی و 
این ور آن وری هم نمى توانند داشــته باشند چون بحث مجوز 
حرفــه ای پیش مى آیــد و کمیته مربوطه بر این اســاس حکم 
مى دهد. بازرسى هم هست که در این باره راستى آزمایى مى شود. 
ســرمربى هم در آیین نامه دیده شده و اگر فسخ یک طرفه کند 
نمى تواند به صورت فوری در تیم دیگری مربیگری کند و باید تا 
پایان فصل منتظر بماند. به هر صورت یک کاری است که ممکن 

است ضعف هایى هم داشته باشد که باید بهتر و بهتر شود.

انتقاد سرمربى تیم امید
از سرمربى استقلال!

ســرمربى تیم المپیــک ایران، انتقاداتى را نســبت به تاکتیک 
استقلال در دربى مطرح کرد. به گزارش ورزش سه، رضا عنایتى، 
ســرمربى تیم فوتبال امید که سابقه بازی و آقای گلى در لیگ 
برتر ایران با پیراهن استقلال دارد در خصوص شرایط این تیم در 
فصلى که گذشت، گفت: استقلال در بحث مدیریتى چالش های 
زیادی داشــت و در بازی های بزرگ نتیجه نگرفت که قهرمانى 
از استقلال دور شد. طبق مطالعه ای که من در خصوص فوتبال 
دنیا داشتم، وقتى مربى خارجى از فرهنگ دیگری مى آورید باید 
یک روان شــناس کنار آن قرار دهید تا فرهنگ آن کشور را یاد 
بگیرد. اگر این اتفاق رخ مى داد قطعاً ســاپینتو مشکلات الآن را 
نداشت. وی ادامه داد: هواداران استقلال از من ناراحت مى شوند 
کــه درباره مربى حرف مى زنم، ولى وظیفه دارم در مجموعه ای 
که خاطرات خوبى دارم حقایق را بگویم. بعضى ها موافق هستند 
و بعضى هــا مخالف. در بحث فنى مشــکلات زیادی داشــتیم؛ 
ساپینتو در بازی های بزرگ پلن B نداشت و با یک روش مقابل 
تیم هایى بازی مى کرد که تاکتیک عوض مى کردند.سرمربى تیم 
امید در ادامه به بن بســت تاکتیکى استقلال اشاره کرد و گفت: 
در بازی اخیر مقابل پرسپولیس که من قهرمانى آنها را تبریک 
مى گویم، استقلال مشکلات تاکتیکى زیادی داشت. شما محبى 
و قایــدی را داریــد که ۸0 درصد بار هجومــى تیم را به دوش 
مى کشند و وقتى این دو بازیکن از کار مى افتند و در 120 دقیقه 
کاری نمى کنند، یک جای کار اشکال دارد و باید بررسى مى شد. 
استقلال به جای اینکه شرایط را برای کارایى این بازیکنان فراهم 
کند، دست به تعویض هایى زد که منطقى نبود و احساسى بود.

طارمى نظر مثبت فیفا
را هم به دست آورد!

مهدی طارمى توانست در ترکیب منتخب فصل رقابت های لیگ 
پرتغال از نظــر بازی FIFA قرار بگیرد. به گزارش ورزش ســه، 
مهدی طارمى یکى از بهترین فصول فوتبالى خود را تجربه کرد. 
مهاجم ایرانى توانســت عقب ماندن در کورس آقای گلى را طى 
2 هفته پایانــى جبران کند و بالاتر از گونچالو راموس، ســتاره 
تیم ملى پرتغال، آقای گل این کشــور شــود. عملکرد استثنایى 
مهاجم ایرانى اژدها ســبب شد تا او در بســیاری از ترکیب های 
منتخب فصــل قرار بگیرد. حــالا و در جدیدترین ترکیب اعلام 
 EA شــده، او در میان بهترین های لیگ پرتغال از نظر شــرکت
Sport که توســعه دهنده بازی معروف فیفاست، قرار دارد. چهار 
بازیکن از بنفیکا، قهرمان لیگ، دو بازیکن از پورتو و یک بازیکن 
از تیم های اســپورتینگ و براگا تشــکیل دهنده ترکیب ۸ نفره و 
منتخب فصل پرتغال هستند.کارت های TOTS همان طور که از 
اســم آنها مى شــود حدس زد، به بهترین بازیکن های یک فصل 
لیگ های مختلف فوتبال دنیا تعلق مى گیرد و با توجه  به عملکرد 
آنها در بازی های یک فصــل، هرکدام از این کارت ها خصوصیت 
مخصوص به خود را دارد و البته بســیار کارت های قدرتمندی به 
شــمار مى روند. طارمى در کنار دیوگو کاستا، بازیکنان پورتو در 

ترکیب منتخب بازی FIFA در فصل گذشته پرتغال هستند. 
حالا مهدی طارمى نیز بــا قرار گرفتن در ترکیب منتخب فصل 
لیــگ پرتغال، کارت مخصوص خــود را دریافت کرد که طى آن 
ریت او به عدد 92 رســیده که در نوع خود جالب توجه اســت. 
در این ترکیب هشت نفره، فقط او و دیوگو کاستا از پورتو حضور 

دارند.

یک برد و یک باخت برای نماینده کازرون در جام باشگاه های آسیا: یک برد و یک باخت برای نماینده کازرون در جام باشگاه های آسیا: 

تلاش نافرجام برابرتلاش نافرجام برابر  تنومندهای کویتیتنومندهای کویتی
سرمربی شهید شاملی: تمرکز لازم را نداشتیم، جبران می کنیم

محمدرضا جوکار:
چندی پیش ســرمربیان جدید تیم ملى بزرگســالان و تیم  ملى 
امید، اسامى تیم ملى بزرگسالان برای تورنمنت کافا و همچنین 
لیســت اولیه اردوی تیم ملى امید را اعلام کردند. نکته قابل تأمل 
در این لیست های 60 نفره، قرار نگرفتن بازیکنان تیم های شیراز 
و فارس در بین این اســامى بود. به جز آریا برزگر که از تیم نفت 
مسجد ســلیمان به تیم ملى امید دعوت شــده بود، دیگر هیچ 

بازیکن بومى دیده نشد.
حال به بررســى تیم های ملى و دلایل عدم حضور بازیکن در این 
تیم های  ملى در رده های بزرگسالان، امید و رده های پایه جوانان 

و نوجوانان اشاره ای کوتاه خواهیم داشت.
تیم ملی بزرگسالان

برای لیست بزرگســالان، نمى توان به ســرمربى تیم ملى خرده 
گرفت، چراکه شــیراز سال هاســت در ســطح اول کشور حضور 
نداشــته است و به طبع آن، نتوانســته بازیکن بومى و مستعدی 
هم به فوتبال ایران معرفى کند. اگر کمى به گذشته برگردیم، به 

لیست بلندی از ستاره های شیرازی تیم  ملى مى رسیم که از تیم های برق شیراز 
و فجر شهید سپاسى به فوتبال ایران معرفى مى شدند.

ســتار زارع، غلامرضا رضایى، مهرزاد معدنچى، مهدی رجب زاده، مهدی شیری  
و کمى دورتر داریوش یزدانى، افشــین پیروانى، محســن رنجبران، على میرزا 
اســتواری و چند ستاره دیگر از استان فارس به فوتبال ایران و تیم  ملى معرفى 

شدند.
اما حالا سال هاســت که شیراز نتوانسته در سطح اول کشور تیم داری کند و به 
طبع آن، نتوانســته بازیکن شاخصى هم به تیم ملى و فوتبال ایران معرفى کند 
که البته یکى از دلایل مهم آن، نداشتن تیم در سطح اول کشور و بها ندادن به 

بازیکنان بومى مى باشد.
تیم امید

در تیم  ملى امید، مى توانست شرایط کمى بهتر از چیزی باشد که برای فوتبال 
فارس رقم خورد؛ شــاید بزرگترین ایراد تیم  ملى امید، اول در انتخاب سرمربى 

و کادر فنى اســت که معمولًا این انتخاب ها از بین سرمربیان بدون تیم صورت 
مى گیــرد. به همین دلیل، بعضاً بدون شــناخت کافى و به صرف اینکه بازیکن 
در لیســت تیم های لیگ برتری حضور داشته است، نام آنها در لیست تیم  ملى 

امید مى گنجد.
غافل از اینکه بعضاً در این لیست ها نام بازیکنانى دیده مى شود که دقایق بسیار 
اندکى فرصت حضور در میدان را داشــته اند و یا حتى اصلًا بازی نکرده اند! در 
حالى که در لیگ های دســته های یک و دو و ســه وحتى لیگ برتر امیدهای 
کشــور، بازیکنان جوان و بااستعداد زیادی پیدا مى شــوند که همگى از سوی 

مربیان تیم های امید نادیده گرفته شده اند.
ایــن ضعف بزرگ را مى توان از دلایل عــدم  نتیجه گیری تیم های ملى امید در 
سال های اخیر دانست. بعضاً خیلى از همین تیم های لیگ برتری که در کوران 
مســابقات داخلى خود هســتند، حاضر به همکاری و دادن بازیکن شاخص به 
تیم  ملى امید نیســتند و تیم   امید همواره قادر به انجام اردوهای منظم نیست. 
در مسابقات رســمى هم به نوعى ناهماهنگى و بى نظمى زیادی شاهد هستیم 

که طبیعتاً به ناکامى های تکراری این تیم هم منجر شده است.
رده های پایه

اما شاید عمق فاجعه برای فارس و شهر شیراز را باید در رده های 
پایه جســت وجو کرد. جایى که شــرایط برای شیرازی ها کمى 
متفاوت اســت. تیم های شیرازی در رده های سنى و پایه، همواره 
جــزو تیم های مطرح و خوب لیگ ایــران بوده اند ولى باز هم در 
تیم های ملى جوانان و نوجوانان و حتى رده زیر 14 ســال، شاهد 

کمترین نماینده از فارس شیراز در تیم  ملى هستیم!
ضعف فدراسیون، استعدادیاب ها و مربیان ملى از جمله دلایل این 
انتخاب های ناعادلانه هستند. رویه غلط و نامعلومى برای انتخاب 
بازیکن در این رده ها وجود دارد؛ به  ور مثال در لیست نهایى تیم  
ملى جوانان از تیم های اســتقلال و پرسپولیس که در لیگ استان 
تهران بازی مى کنند، بیشترین نماینده در تیم  ملى جوانان حضور 
داشتند! در حالى که تیم های مطرح رده های پایه که در لیگ برتر 
ایران حضور داشتند و بعضاً عنوان دار هم هستند، حداقلِ نماینده 
را در تیم  ملى جوانان دارند. ایمان ســبز شیراز، تیم نایب قهرمان 
لیگ برتر جوانان، پیشــگامان شــیراز قهرمان زیر 1۸ سال کشور و همچنین 
تیم های خلیج فارس شیراز و هلال احمر گراش از جمله تیم  های مطرح فارس 
در رده های پایه کشــور هستند که بازیکنى از آنها به تیم های ملى پایه دعوت 

نشده یا اگر دعوت شده، تعداد آنها بسیار اندک بوده است.
در رده نوجوانان و نونهال هم، فارس بدون نماینده در لیست نهایى بود. علاوه بر 
ضعف فدراسیون و مربیان ملى، باید ضعف و کم اثر بودن استعدادیاب های استان، 
هیئت فوتبال و در رأس آنها کمیته جوانان و اســتعدادیابى فارس را هم مقصر 
دانست که هیچ اقدام و رایزنى مناسبى در کشف استعداد و معرفى به فدراسیون 

و مدیران تیم های ملى پایه ندارند.
متأسفانه شاهد تلاشــى برای احقاق حق جوانان بااستعداد استان فارس برای 
رسیدن به تیم ملى نیستیم و بعضاً باید خود مربیان با واسطه، بازیکنان شایسته 
را معرفى کننــد که اکثر آنها هم در مراحل ابتدایــى اردوهای ملى به راحتى 

حذف مى شوند! 

نگاهی به جایگاه بازیکنان فارسی در تیم های ملی

ضعف مفرط فوتبال فارس در ضعف مفرط فوتبال فارس در ستاره پروریستاره پروری


